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ANEXO 10

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

CONSOLIDADO

TITULOS ORCADA ARRECADADA

Page 1

DIFERENCAS
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CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
PRAÇA DO CENTRO CíVICO

04055869/0001-94 Balanço ExercÍcio: 2O2O

ANEXO í8
RELACAO DE AUXILIOS, SUBVENCOES E CONTRIBUICOES GONGEDIDAS

CONSOLIDADO

;;J;,;;;
Dala

titulo

Nome

Cep/Cidade

TOTAL

VALOR R$

0,00

;,;;

I
Bt,,\

\J

Auxilios e Contribuicoes para Despesas-de Capital:

Declaramos que no corrente exercicio, nao foram
concedidos auxilios, subvencoes ou contrib. de

.rur-ro cÉsen
TESOUREIRO
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; Ih&ryqHli CAMARA MUNICTPAL DE CARACARAí
fllB ,dlE PRACA Do cENrRo cÍMco
$ru#JI àiru-á rãíooo''-to Exercício: 2o2o

\k##.:tããryrâa: 1of 1

BALANCETE FINANCEIRO DE JUNHO DE 2O2O
DESPESA PAGA

RECEITA PERIODO TOTAL DESPESA PERIODO

EXTRA.oRçAMENTÁRIA

CONSIGNACOES

9OO2 IRRF VENCIMENTOS
9oo4 coNTRrBUrÇÃo srNDlcAL 1

eoo3 EMPRESTTMOS(PARCELA)
9OO5 SALARIO FAMILIA
9OO7 FALTAS
9oo9 PENSÂo JUDTcTAL
901O CREDITOSA RECEBER

tRaxsreRÊHcras rrnaucerRls
TOOO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CARACA

922.881,20 oRçAMENTÁRIA

01 Legislativa

ExTRA.oRçAMENTÁRIA

RESTOS A PAGAR
8oo2 RESToSA PAGAR NÁO PROCESSADOS

CONSIGNACOES
9OO2 IRRF VENCIMENTOS
9oo4 coNTRrBUrçÂo srr.rorcnl r
9oo3 EMPRESTTMOS (PARCELA)
9OO5 SALARIO FAMILIA
9OO9 PENSÁO JUDICIAL
901O INSS VENCIMENTOS SEGURADOS

't27.776,31 702.850,83

1 38.Í75,94
17.102,83

675,12
78.791,69

590,40
370,1 1

900,36
39.745,43

784.705,26

784.705,26

127.776.31

28.473,74

702.850,83

18Í.917,35

150,06
6.160,90

130.784,21

130.7A4.21

0,00

28.473,74
8.437.32

112.52
13.514,54

98,40
150,06

6.160,90

52.097,72
52.097.72

í 29.819,63
14.062.40

675.12
78.963,48

688,80
900,36

34.529 47

Total -> í 53.729,64 922.881,20 Total -> í 56.250,05 884.768,1 I

=: LDO ANTERIOR

v BANcocoNTAMovrMENTo

65.4í 1,34 sALDos PARA o ltirÊs securlre

BANCO CONTA MOVIMENTO

103.524,36 103.524,36

106.044,77 103 524 36 103 524 36

í03.524,36 103.524,36Total SALDO ANTERIOR 106.044,77 65.4'1,'l,34

TOTAL DA RECEITA 259.774,4',1 988.292.54 TOTAL DA DESPESA 259.774,41 988.292,54
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cÂrrrana MUNIcIPAL DE cARAcARAt
PRAÇA Do cENTRo cívrco
04055869/0001_94 ExercÍcio: 2OZO

BALANCETE.ISOLADO
CAMARA MUNICIPAL DE CARACAMÍ (UC:r)

Abril Page L oi 4
CONTA ENT. TITULOS GPJISF SALDO ANTERIOR SALDO ATUAL D_C

100000000 01

110000000 01

111000000 01
11r100000 0r

111110000 01

111110200 (2) 01

113000000 01

113800000 01

11381oOOO 01

113810600 (3) 01

115000000 01- '5ooooo 
01

'v610000 01

115610100 (21p1
120000000 01

123000000 01

123100000 - 01

123110000 01

123119900 01
123119999 (21p1
123200000, " 01
123210000 01

123210600 01

123210601 (21p1
123800000 01

123810000 01

123810100 01
123810101 (21p1

rzaãroroz,,+rpr

123810103 (21p1

123810199 (21p1

200000000 01

000000 01

\<r00oooo 01

2111oOOOO 01
211110000 01

211110100 01

211110101 (20p1
211400000 01
211430000 01

.211439S00 (20p1
213000000 01

2131oOOOO 01

213110000 01

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CÂIXA E EQUIVALÉNTES DE CAIXÂ

CAIXÂ E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOÉDA
NACIONAL
CAIXA E EQUTVALENTES DE CAIXA EM MOEDA
NACTONAL - CONSOLIDAçÂO

coruu úrurcl P

oei,rals cnÉottos E vaLoREs A cuRTo pRÀzo

ournos cnÉonos A REcEBER E vaLoREs A
CURTO PRA;ZO

ownos cnÉorros a RECEBER E vALoREs A
cuRTo PRAZO'- CONSOLTDAçAO

vALoRES EM rúrusrro nrluzÁvets r cunro P

PRAZO

ESTOQUES

ALMOXARIFADO

aLMoxARrFADo - corsouoeçÃo
MATERIAL DE CONSUMO P

lrrvo rÃo ctncuurre
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS

BENs MovErs- corsouoaçÃo
oeMlrs eeNs l.{óvels

ownos erNs Nóvers P

arrs rmóvers
BENs rMovEIs- coNsoLIDÂçÃo
aels tttlóvets EM aNDAMENTo

OBRAS EM ANDAIIENTO P

(-) orpnrcrlçÂo, exnusrÃo e mronrrzaçÃo
ACUMULAOÂS
(-) orpeecrrçÃo, exausrÀo-r lmonrrzrçÃo
ACUMULÂDAS .-CONSOLIDAçAO

(.) DEPRECIAçAO ACUMULADA - BEÍ{S MOVEIS

C) oepnecmçÃo acUMULADA oe uÁqutuns, P

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERMMENTAS

ç1 orcnroe$o IcUMULADA DE BENS DE P

INFORMATICA

1-; ornnrcraçÃo AcUMULADA oe Móvrrs E P

UTENSILIOS

C),DEPRECIAçÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS P

MOVEIS
PAssrvo e plrmuônro LreurDo
PASSIVO CIRCULANTE

oamclçôrs. rnnBALHtsras,
PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A

CURTO PRAZO
PESSOAL A PÂGAR

PEssbAL A PAGAn - corsouoaçÃo
pessolr- l plcln'

snúnrbs, neuururmçôes r aeNrrÍctos P

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR.INTER OFSS.
urrÃo

OUTROS ENCARGOS SOCIAIS 
. 

P

FORNECEDORES E CONTÂS A PAGAR A CURTO
PRAiZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS
A CURTO PRAZO
FoRNECEDoRES EaoNTAs A pAGAR NAcIoNÂrs
a cuRTo euzo - cotsolroaçÃo
FORNECEDORES NACIONAIS

FORNECEDORES NAO PARCELADOS A PAGAR

DEMAIS FORNECEOORES A PAGAR

DEMAIS oBRrGÂçôrs l cunro emzo
valones nesnruÍvers
vALoREs nesrrruÍvers - corsolroaçÃo
corsreuçÕrs' . coftrnraur$o Ao RGPS

ENCARGOS SOCIAIS . OUTMS ENTIDADES

P

P

392.093,32
106.054,84
106.o44,77
t06.044,71

to6.044,77

t06.044,77 D

10,o7
10,07

10,07

10,07 D

0,00
0,00
o,oo
0,00 D

286.038,48
286.038,48
2s7.940,Or
257.940,0r
257.940,01
257.940,01 D

63;950,08
63.9s0,08
63.950,08
63.950,08 D

(35.851,61)

(3s.8s1,61)

(3s.851,61)
(7 .717,44)C

(16,337,sS) C

(4.077,40)C

(7.719,r9)C

(378.t74,47)
(s3.7s6,71)
( 16.780,04)

o,oo
0,00
0,00
0,00 c

(16.780,04)
(16.780,04)

(16.780,04) C

0,00

0,oo

0,00

0,00
0,00 c
0,00 c

(36.976,67)
(36.976,67)
(36.976,67)
(37.025,90)
(12.897,83) C

(233,30) c
(374,0e) C

(22.669,8s) C

t53.729,64
t53.729,64
1s3.729,64
t53.729,64

r53.729,64

153.729,64
0,00
0,00

o,oo

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

o,oo
0,00

0,oo

0,00

0,00

156.250,05
156.250,05
t06.406,49

89.630,45
89.630,4s
89.630,45
89.630,45
16.776,04
16.776,04

L6.776,04
21.369,82

2t.369,82

21.369,82

2t.369',82
t5.269,87
6.100,00

28.473,74
28.473,74
28.473,t4
28.375,34

6.160,90
t12,52

0,00
8.437,32

156.250,05
156.250,05

156.250,05
156.250,05

156.250,05

156.250,05
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
o;oo
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

750.721,74
150.721,74
106.406,49

89.630,4s
89.630,45
89.630,45
89.630,45
t6.776,O4
76.776,04

16.776,04
2t.369,82

21.369,82

2t.369,82

21.369,82
75.269,82
6.100,00

22.945,43
22.945,43
22.945,43

: 22.847,03,.. 6.t60,90
7t2,52

' 
0'00

r ,2..909,00

389.572,97
103.534,43
103.s24,36
103.524,36

103.524,36

103.524,36 D

10,07
10,07

10,07

10,07 D

0,00
0,00
0,00
0,00 D

286.038,48
286.038,48
257.940,0r
257.940,01
257.940,01
257.940,01 D

63.950,08
63.950,08
63.950,08
63.950,08 D

(35.851,61)

(35.851,61)

(35.851,61)
(7.717 ,44) C

(16.337,s8) C

(4.077,40) C

(7.719,19) C

(312.646,16)
(48.228,40)
( 16.780,04)

0,oo
0,00
0,00
0,00 c

(16.780,04)
(16.780,04)

(16.780,04) C

0,00

P

P

P

P

213 1 10100
213 1 10101

2131 10199
218000000
218800000

218810000
218810100
218810102
218810103

2 18810105
218810106

01
(3) 01
(3) 01

01

01

01

0l
(20p1
(3) 01

(3) 01
(20p1

P

P

;
F

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

(31.448,36)
(31.448,36)
(31.448,36)
(3t.497,s9)
( 12.897,83)

(233,30)

, (374,09)

'1i2. r+r,s:;

C

G

E RESTITUIÇOES

P

P

P

P

F

F

F

F

C

c
C

CDIVERSOS

Câmara



r-

cÂmlne MUNtclpAL DE cARAcARAt
PRAÇA Do cENTRo cívtco
04055869/0001-94 Exercício: 2O2O

BALANCETE.ISOTADO
CAMARA MUNTCTPAL DE CAMCARnÍ lUC:r;

Abril Page 2of 4
CONTA ENT. TITULOS
218810110 (20p1
2i8810199 (3) 01

218810300 01
218810301 (3) 01

218819900 (3) 01

218900000 01

218910000 01

218910200 (3) 01

230oo0oo0 or
237000000 01

237100000 01

237110000 01

--1110100 (21p1

\_ 110200 (2lp1

237110300 (21p1
300000000 01

31oOOO000 01
311000000 01

311100000 01

311110000 01

311110100 Ol

311110101 (21p1
312000000 01

312200000 01

312210000 01

312210100 (21p1
330000000 01

33p00000 01

331100000 01

331110000 01

331119900 (21p1
332000000 01

3321oOOOO 01

"110000 01

\/110100 (21p1
332200000 01

332210000 01

332210100 (21p1
332219900 (21p1
332300000 01

33231oOOO 01

332310800 (21p1

332319900 (21p1
400000000 01

450oo0ooo 01

451000000 01

451100000 , 01

451120000 01

451120200 (19p1
500000000 01

0,00 c
(8s0,83) c

(4,17)
(4,r7)c

53,40 C
0,00
0,00

0,00 c
(264.4t7,76)
(264.417,76)
(264.417,76)
(264.417,76)

0,00 c
(264.477,76)C

0,00 c
580.002,20
434.535,84
3s0.488,31
350.488,31

350.488,31

350.488,31

3s0.488,31 D

84.047,53
84.047,53
84.047,53

84.047,53 D

t45.466,36

10.303,69
10.303,69
10.303.69
10:303,69 D

735.162,67
500,00
500,00
s00,00 D

82.87s,00
82.87s,00
33.000,00 D

r+9.875,00 D
51.787,67
51.787,67
5.333,43 D

46.454,24D
(6s3.921,05)
(6s3.921,0s)
(6s3.921,0s)
(6s3.921,0s)

(6s3.921,0s)

(653.921,0s) C

3.r90.334,79

3.138.237,07
3.138.237,07
1.569.410,60
1.569.410,60
1.569.410,60 D

724.092,93

97.342,93D
26.750,00

150,06
13.514,54

0,00
0.00

98.40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

o,0o
0,00

0,00
727.776,31
106.406,49
89.630,45
89.630,4s

89.630,45

89.630,45

89.630,45
16.776,04
16.776,04
16.776,04

t6.776,04
21.369,82

0,00
0,00
0,00' 
0,00

2t.369,82
0,00
0,00
0,00

16.075,00
r6.075,00
6.100,00
9.975,00
5.294,82
5.294,82

0,00

5.294,82
0,00
0,00
0,00
o,o0

0,00

150,06
13.514,55

0,00
0,00

98,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
o;oo
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
t30.784,2t
t30.784,27
730.784,27
130.784,2t

130.784,27

130.784,21
0,00

SALDO ATUAL D C

0,00 c
(8s0,84) c

(4,17)
(4,17) c

53,40 C

0,00
0,00

0,00 c
(264.417,76)
(264.417,76)
(264.417,76)
(264.417,76)

0,00 c
(264.4t7,76) C

0,00 c
707.778,51
540.942,33
440.1 18,76
440.1 18,76

440.1t8,76

440.118,76

440.118,76 D

100.823.57
100.823,57
100.823,57

100.823,57 D

166.836,18

10.303,69
10.303,69
10.303,69
10.303,69 D

156.532,49
500,00
s00,00
500,00 D

98.950,00
98.950,00
39.100,00 D

s9.850,00 D

57.082,49
57.082,49
5.333,43 D

sr.zcs.bo o
(784.705,26)
(784.70s,26)
(784.705,26)
(784.705,26)

(784.70s,26)

(784.7Os,26) C

3.190.334,79

3.138.237,07
3.138.237,07
1.569.410,60
1.569.410,60
r.569.410,60 D

124.092,93

_ 97"342,93 D
'26.750,00

GR/ISF SALDO ANTERIOR

PENSAO AUMENTICIA P

OUTROS CONSIGNATARIOS P

DEPOSITOS JUDICIAIS
DEposITos REcEBrDos eon orrrnutna$o p
JUDICIAL
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS P

ourRAs oBRrGÂções I cunro nuzo
ourRAs oBRr_cações I cunro puzo -
cor{soLIDAçAo

DIARIAS A PAGAR P
prrnrmôxro ueurDo
RESULTADOS ACUMULADOS

supeúvrts ou oÉrrcrrs acuuuuoos
supeúvtrs ou oÉrrcrrs lcuuuuoos -
coNsoLrDÂçÂo

suprúvrrs ou oÉncrrs oo exencicro p

supEMVITs ou DEFtcrrs DE rxeccÍclos p
ANTERIORES

AtusrEs DE exencÍctos arurenrones p

vanreçÂo PATRIMoNIÂL DTMINUTIva
PESSOAL E ENCARGOS

neuunrmçÃo a,ressoet
neuunrnaçÃo a pEssoAL ATrvo cIvIL -
ABRANGTDOS PELO RPPS
neuuremçÂo a PEssoaL arlvo crvrL -
ÂBMNGrDos pELo Rpps - cotsolrolçÃo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL. RPPS

vENCIMENToS r saúnros p

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS . RGPS

ENCÂRGOS PATRONÂIS. RGPS.
corsouolçÃo

corurnreurçôrs pnevroerucúnms - ncps p
,uso DE 8ENS, SERVIçOS E CONSUMO DE
CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
CONSUMO DE MATERIAL

coNsuMo DE MATERIAL - cotsouolçÃo
:.ôurnôs lrÀrrnrxs DE coNsuMo' : p

sERVrçOS
otÁnras
orÁarls - consolrolçÂo

DIARIAS PESSOAL CIVIL P

sERVtçOS TERCETROS - PF

sERvIços rERcErRos - pF - cotsouolçÃo
CONSULTORIA E ASSESSORIA P

OUÍROS SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA FISICA P
sERvrços rERcErl.os - pJ

sERvrços TERcErRos - pJ - corsouolçÃo
SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, P
GAS E OUTROS.

OUTROS SERVIçOS TERCEIROS - PJ P

vlnrlçÂo parRlMoNraL auMÊNTATrva
rmxsrenÊtcras e oeleelçôes REcEarDAs
rmrsreeÊtcres INTRAGovERNAMENTAIs
rmnsrenÊrcrls REcEBTDAs paRA a
exrcuçÃo onçamErrÁrur
rmtsrenÊrcras RECEBIDAS paRA a
execuçÃo onçluerrÁnra - rNrRA oFss

REPASSE RECEBIDO P

coNTRoLEs oa ernovnçÃo oo
PLÂNEJAUENTO E ORçAMENTO
ORçAMENTO APROVADO

rrxlçÃo.ol DEsPESA

ooraçÂo onçaurnrÁnra
oonçÃo rnrctal

. 
CREOTTO INICIAL O

DOTAçAO ADICIONAL POR TIPO DE CRÊDITO
CREDITOADICIONAL-SUPLEMENTAR O

F

F

;
F

P

P

P

0,00
0,00

520000000
522000000
522100000
5221 10000
5221 10100
522120000
522120100
522120200

o1

01

01

01
(7) 01

01
(8) 01

01

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00.
o,oô
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

; " o,oot'n 
o,oo
0,00

; 0,00
'i" ' . 0,00

.'

- ESPECIÂL

§:ir a!í+ e-
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CONTA ENT. TITULOS GR/ISF SALDO ANTERIOR SALDO ATUAL D C

(8) 01

01
(8) 01
(8) 01

01

s22190400 (8) 01

522900000 01

522920000 01

522920100 01

s22920101 (9) 01
s22920103 (10p1
530000000 01

- --.000000 01
rr_-.100000 (13p1

s31700000 (13p1
600000000 01

620000000 01

622000000 01

622100000 01

622110000 01

622110100 (7) 01

622130000 01

622130100 (9) 01

622130300 (11p1
622130400 (12p1
622900000 01

622920000 01

622920100 01

622920701 (9) 01

622920103 (9) 01

022920704 (9) 01

630000000 01
631000000 01

63r1OOO0O (13p1
631300000 (16p1
631400000 (lsp1

- 700000 01

631710000 (13p1

700000000 01

720000000 0l
721000000 01

721100000 01
721110000 (21p1
72112OOOO (21p1
721130000 (21p1
722000000 01

722100000 01

722110000 01

zzzrroioo. lzrpr

722170200 (21p1

522t20201
s22130000
522130300
s22139900
s22190000

800000000
820ooo00o
821000000

8211oOOOO

821110000

821 1 10100
821 i20000

26.7s0,00 D

0,00
124.092,93D

(124.092,93) D
(124.092,93)

(124.092,93) C

1.568.826,47

l;568.826,47
1.568.826,47

1.593.826,47 D

(2s.000.00) c
52.097,72
52.097,72
52.097 i72D

0,00 D

(3.190.334,79)

(3.138.237,07)
(3.138.237,07)
( 1. s69.410,60)

(s84,13)
(s84,13) C

(1.568.826,47)
(976.971,91)C

(16.780,04) C

(57s.074,s2)C
(1.s68.826,47)

( 1.568.826,47)
(1.s68.826,47)

(976.971,91)C
(16.780,04) C

(s7s.074,52)C
(s2.097,72)
(52.097,72)

0,00 c
0,00 c

(s2.097,72)C
0,00

0,00 c

9.381.322,19
9.381.322,19

887.615,69
887.615,69

48.754,28D
766.009,s0 D

72.851,91 D

8.493.706,50
8.493.706,50

8.493.706,50

3.079.473,42D

5.414.293,08 D

(9.381.322,19)
(9.381.322,19)

(887.61s,69)

(887.61s,69)
924.673,78

924.673,78C
( 1.030.014,63)

C

0,00
0,00
o,oo
0,00
0,00
0,00

51 1.105,24

51 1.105,24
51 1.105,24
255.s52,62

0,00
0,00

255.552,62
727.776,37
t27.776,31

0,00
255.552,62

255.552,62
255.552,62
727.776,37
127.776,3t

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

753.729,64
!53.729i64
753.729,64
153.729,64

0,00
130.784,21
22.945,43

0,00
0,00

0,00

0,00

0,Qo

542.586,88
542.586,88
417.802,67

411.802,67
127.776,31

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 I 1.105,24

51 1.105,24
51 1. r05,24
255.552,62

0,00
0,00

25s.ssz,62
0,00

127.776,31
t27.776,3t
zss.s52,62

255.552,62
255.552,62

0,00
127.776,31
t27.776,31

0,00
0,00
0,00
0,00. 
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

696.316,52
696.316,s2
565.532,31

565.532,31
258.560,52

258.560,52
0,00

0,00

26.750,00
0,00

124.092,93
(124.092,93)
(124.092,93)

(r24.092,93)
1.s68.826,47

1.568.826,47
1..568.826,47

r.593.826,47
(2s.000,00)

52.097,72
52.497,72
52.097,72

0,00
(3.190.334.79)

(3.138.237,07)
(3.138.237,07)
(1.s69.410,60)

(584,13)
(s84,13)-

(1.568.826,47)
(849.19s,60)
(16.780,04)

(702.8s0,83)
(1.568.826,47)

(1.s68.826,47)
(1.568.826,47)

(849.19s,60)
(16.780.04)

(702.8s0,83)
(52.097,72)
(s2.097,72)

0,00
0,00

(s2.o97,72)
0,00

0,00

9.535.051,83
9.535.051,83
1.04 1.345,33
1.041.345,33

48.754,28

896.793,7r
95.797,34

8.493.706.50
8.493.706,50

8.493.706,50'

3.079.4t3,42

5.474.293,08

(9.s3s.0s1,83).
(9.535.051,83)
( 1.041.345,33)

(1.041.34s,33)
793.889,57

793.889,57
(902.238,32 )

ESPECIAIS AEERTOS

oomçÃo lorcroNAL PoR FoNTE

eNullçÃo DE DorAÇÃo O
vALoR GLoBAL DA DorAçÃo ADICIoNAL poR FoNTE o

CANCELAMÊNTO/ REMANEJAMENTO DE
DOTAçAO

C) CANCELAMENTo or oornçôes O
OUTROS CONTROLES DÂ DESPESA
onçlurnrÁnta
EMPENHoS pon eurssÃo
execuçÃo DA DESPESA PoR Nora DE
EMPENHO

EMISSAO DE EMPENHOS O

1-; nruuuçÃo DE EMPENHoS O

rrscnrçÃo DE REsros a PAGAR

rnscnrçÃo oe np rÃo PRocEssADos
RP NÃo PRocEssADos rNscRrros o
Rp NÃo pRocESSAoos - rruscnrçÃo uo rxrncicro o

coNTRoLEs ol execuçÃo Do ILÂNEJAMENTo

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

D

D

D

D

C

D

D

D

D

D

E ORçAMENTO
execuçÃo Do oRçAMENTo
execuçÃo DA pEsPEsa

DISPONIBILIDADÊS DE CREDITO

cREDITo orsponÍvrl
cneorro orspoNÍver

CREDITO UTILIZADO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDTTO EMPENHADO UQUIDADO A PAGAR

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

OUTROS CONTROLES DA DÉSPESA
onçluertÁnrl
EMISSAO DE EMPENHO

EMPEilHOS POR NOTA DE EMPENHO

EMPENHOS A UQUIDAR

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS

execuçÃo DE REsros A PAGAR

execuçÃo oe np rÃo PRocEssaDos
RP NÃo PRocESsADos A LIQUIDAR

np ruÃo pnocesslDos LreurDADos A eAGAR

RP NÃo PRoCESSADoS PAGos

np rÃo peocessloos - rrscnrçÃo no
exrncÍcro

(1) 01 REcuRsos oIspomÍvrrs prna o exrncÍcro
01 DrspoNrBrLrDADe eoa oesrrufÃo oe

RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO

o-
o-
o.

C

c
c

C

c
C

c

C

o-
o

o-
o-
o-

Rp NAo pRocESSADos A UQUTDAR- rNScRrçÃo N0 O
EXERCICIO

CONTROLES DEVEDORES

eourrrsrmçÃo FrNÂNcEInl
DrsPoNrBrLrD^Des eon oesrruçÃo
CONTiOLE DÂ DISPONIBILTDADE DE RECURSOS

nrcunsos onotruÁntos c
RECURSOS VINCULADOS C

REcuRSos errmonçemerurÁnros C

ENOCUT,TIçÃO FINANCEIRÂ

cRoNoGRAMA oe execuçÂo MENSaL DE
DESEMBOLSO

CONÍROLE DE DESEMBOLSO MENSAL
onçrúerrÁnro

CONTROLE OT.OTSTMSOI.SO I\4ENSAL - DESPESAS C
onçeuerurÁnms
CONTROLE DE DESEMBOLSO MENSAL - C
rnmrsrenÊrucms

CONTROLES CREDORES

rxecuçÃo DA aDMrNrsrRAçÃo runrlcerna
execuçÃo_oas DTSpoNTBILIDADEs poR
DESTII{AçAO
EXECUçAO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS

DlspoNrBrLrDADe eon oesrrraçÂo oe
, REtuRsos

D

D

01

01

01

01

01

zà,zt

DESnNAÇÃo DE REcuRsos C

)í
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au
821120100 (1) 01 coMPRoMErrDA PoR EMPENHo - A LTQUTDAR (1.030.014,63) (902.238,32)
821130000 01 DrspoNrBruDADe non oesrrrlçÃo oe

RECURSOS COMPROMÉTIDA POR LIQUIDÂçAO E

- (s3.756,71) 156.250,05

127.776,31
28.473,74

0,00

t30.784,21
t30.784,21

130.784,21

0,00

0,00

0,00

130.784,2t

130.784,21

0,00

150.72t,74

127.776,37
22.945,43

156.250,05

L30.784,21
t30.784,21

13o.784,21

0,00

0,00

0,00

130.784,21

0,00

t30.784,21

(48.228,40)

(16.780,04)
(31.448,36)

(884.768,18)

(8.493.706,50)
(8.493.706,50)

(8.493.706,s0)

(4.211.709,74)

(2.642.883,27)

( 1.s68.826,47)

(4.281.996,76)

(810.236,s7)

(3.471.760,19)

821130100 (1) 01

821130200 (l) 01
821140000 (1) 01

822oooooo oi
822100000 01

822110000 01

822110100 01

822110101 (1) 01

!r 110102 (1) 01

822110200 01

822110201 (1) 01

822110202 (1) 01

EI{TRADAS COMPENSA
coMPRoME-[DA cun uquronçÃo C -

coMpRoMmDA poR coNSrcNAçôES/RETENçÕES c -

DrspoNrBruDADE Ron oesnne$o DE REcuRsos C -
UTIUZADA

execuçÃo ol rnocnaulçÃo FINANCETRA

cRoNoGRAMA oe rxecuçÃo MENSaL DE
DESEMBOLSO
rxecuçÃo Do cRoNocRAMA DE DEsEMBoLso -
uens* onçeuerrÁnro
rnocuulçÃo DE DEsÊMBoLso MENSAL -
DEsPEsas oRçAMertÁmls

enocnlun$o DE DESEMBoLso MENSAL - DEspESAc
ORçÂMENTARIAS - A RECEBER
pRoGRAMAFo DE oESEMBoLSo MENsAL - DESPESAC
ORçAMENTARIAS. RECEBIDA

enoenaulçÃo DE DEsEMBoLso MENsAL -
TRANSFERENCIAS

PROGRAMAÇÃo DE DESEMBoLSo MENSAL -
ÍRANSFERENCIAS. A RECEBER

enocur'rrçÃg DE DEsEMBotso MENSAL -

TRANSFERENCIAS - RECEBIDA

c
c
c

c

C

c

c

c

c

(16.780,04) C

(36.976;67) C

(728.s18,13) C

(8.493.706,s0)
(8.493.706,50)

(8.493.706,s0)

(4.211.7O9,74)

(2.642.883,27)C

(1.568.826,47) C

(4.28t.996,76)

(941.020,78) C

(3.340.97s,98) C

0,00 t.645.t77,76 1.ffi5.L77,76 0,00

t


